ПРОТОКОЛ  № 242                                                                                                                         Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                                                              «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                          «30» сентября 2024г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:  Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета

Хлопова Н.Н. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Мисбахова Ф.А.- член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Боровкова Е.В. – член Совета

Итого  7 членов Совета. Явка -  68 %. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Оказание финансовой помощи жителям Курской области, пострадавшим от террористических атак ВСУ.
              По первому вопросу: .  Оказание финансовой помощи жителям Курской области, пострадавшим от террористических атак ВСУ.
    20.09.2024г. в СРОА «УралОИЗ» (Ассоциация) поступило письмо Президента НОПРИЗ А.Ш.Шамузафарова с призывом принять посильное участие в оказании помощи жителям Курской области, пострадавшим от террористических атак ВСУ, путём добровольных пожертвований в Фонд развития Курской области. (см. прил.).

         Исходя из финансового состояния Ассоциации на 30.09.2024г., исполнительный директор Ассоциации Попов Б.Н. предлагает:

 1. Перечислить в Фонд развития Курской области добровольные пожертвования в сумме 100,0 тыс.руб. для оказания помощи пострадавшим от террористических атак.

2. Списать указанные в п.1 средства со статьи № 24 «Непредвиденные расходы» Сметы доходов и расходов СРОА «УралОИЗ» на 2024г., утверждённой Общим собранием Ассоциации 25 апреля 2024года.

Голосовали

ЗА – 7
Против – нет
Воздержался – нет
                Решили: 1. Перечислить в Фонд развития Курской области добровольные пожертвования в сумме  100,0 тыс.руб. для оказания помощи пострадавшим от террористических атак.

               2. Списать указанные в п.1 средства со статьи № 24 «Непредвиденные расходы» Сметы доходов и расходов СРОА «УралОИЗ» на 2024г., утверждённой Общим собранием Ассоциации 25 апреля 2024г.

                Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1